

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 29 de janeiro de 2014.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e utensílios de cozinha para os Departamentos Municipais da Prefeitura de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Outrossim, declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

E que é de responsabilidade nossa a elaboração desta lista abaixo.

Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Água sanitária cloro ativo 2 litros	UN	2.000	4,19	8.380,00
2	Álcool etílico hidratado 46° INPM para limpeza 1 litro	UN	2.000	4,19	8.380,00
3	Álcool em gel, frasco com 480g	UN	20	3,99	79,80
4	Algodão caixa com 50 gramas	CX	30	2,99	89,70
5	Amaciante de roupa embalagem 2lts	UN	400	4,99	1.996,00
6	Avental plástico	UN	10	7,69	76,90
7	Isqueiro	UN	50	3,29	164,50
8	Balde de plástico 10 Lts	UN	60	4,95	297,00
9	Balde de plástico 15lts	UN	80	6,50	520,00
10	Bolsa alvejada para limpeza	UN	150	5,39	808,50
11	Botas de borracha - par - numeração variada	PAR	20	33,90	678,00
12	Brilho de alumínio e inox com 500ml	UN	100	2,99	299,00
13	Canudo de plástico pacote com 400 unidades	UN	10	4,99	49,90
14	Cera Líquida 750ml	UN	190	7,99	1.518,10
15	Copo descartável 180ml pacote 100 unds	PC	2.000	2,99	5.980,00
16	Copo descartável 300ml pacote com 100Unds	PCT	500	4,79	2.395,00
17	Copo descartável 50ml pacote com 100Unds	PCT	500	1,19	595,00
18	Corda para varal nº 05 pacote com 10 metros	UN	20	1,19	23,80
19	Limpador de cozinha, desengordurante sem esforço com extrato de limão, 500ml	UN	1.200	6,99	8.388,00
20	Desentupidor de pias e ralos 300gramas	UN	50	8,99	449,50
21	Desinfetante, líquido, bactericida, perfumado para uso geral 500ml	UN	1.000	2,99	2.990,00
22	Desodorizador, aerosol, aromatizador de ambientes 360ml	UN	400	6,99	2.796,00
23	Removedor instantâneo limpeza pesada para banheiro, piso e cozinha (ácido) 1 litro	UN	50	4,29	214,50
24	Detergente lava louças 500ml	UN	2.000	1,69	3.380,00
25	Escova de roupas de madeira	UN	55	1,99	109,45
26	Escova sanitária de plástico com suporte	UN	60	6,99	419,40
27	Esponja de lã de aço 60g pacote com 8 unds	UN	300	1,99	597,00

28	Esponja de louça dupla face pacote com 03 unds	UN	400	2,69	1.076,00
29	Guardanapo de papel 20x22 cm	UN	160	0,99	158,40
30	Isca para barata com 6 unds	PCT	150	9,49	1.423,50
31	Limpa forno (desincrustante) alcalino 250ml/275g	UN	20	7,15	143,00
32	Limpador de vidro com burrificador 500ml	UN	70	8,99	629,30
33	Limpador de vidro refil 500ml	UN	50	5,45	272,50
34	Lixeiro de plástico c/ tampa 50 litros	UN	50	25,90	1.295,00
35	Lixeiro de plástico com tampa e pedal 35 litros	UN	25	36,90	922,50
36	Lixeiro de plástico simples 15 litros	UN	55	10,49	576,95
37	Lustra móveis 200ml	UN	130	3,99	518,70
38	Luva de procedimento de látex caixa com 100 unidades	CX	15	31,90	478,50
39	Luvas de borracha - par - tamanho P,M e G	PAR	160	3,99	638,40
40	Maço de fósforos com 10 caixa	MÇO	80	1,85	148,00
41	Mangueira de jardim 50 metros	UN	9	73,80	664,20
42	Óleo aromatizante para banheiro 140ml	UN	150	8,99	1.348,50
43	Pá para lixo com cabo	UN	21	4,49	94,29
44	Pá para lixo sem cabo	UN	26	5,99	155,74
45	Palha de aço inox fina pct c/22g	PC	250	1,80	450,00
46	Palito de churrasco 30cm pct c/ 50unidades	PC	25	1,75	43,75
47	Papel alumínio rolo com 4mts	UN	20	1,79	35,80
48	Papel higiênico fardo com 08 rolos de 300metros	FRD	60	34,90	2.094,00
49	Papel higiênico pacote c/ 08 rolos de 30m cada	PC	200	7,99	1.598,00
50	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos 16x4 c/ 30 metros folha simples	PC	150	39,40	5.910,00
51	Papel toalha interfolhas c/ 1000unidades branco	UN	1.000	8,99	8.990,00
52	Ponteira para mangueira	UN	5	2,79	13,95
53	Prendedor de roupas de madeira pacote com 12 unidades	PC	30	0,99	29,70
54	Rodo de borracha cabo de madeira com 30 cm	UN	10	7,98	79,80
55	Rodo de borracha cabo de madeira 60cm	UN	90	10,98	988,20
56	Rodo de espuma 40cm	UN	100	6,99	699,00
57	Rodo de espuma com fibra 40cm	UN	100	7,69	769,00
58	Sabão em barra pacote com 5 unidades de 200g cada	PC	80	5,19	415,20
59	Sabão em Pó para roupas brancas e coloridas com branqueador óptico caixa com 1kg	CX	800	6,99	5.592,00
60	Sabonete liquido galão c/ 5 litros com ação bactericida	UNI	50	24,90	1.245,00
61	Saco para lixo capacidade 100 litros rolo com 20 unidades na cor azul/preto	ROL	400	7,79	3.116,00
62	Saco para lixo capacidade 15 litros rolo com 80 unidades na cor azul/preto	ROL	300	7,79	2.337,00
63	Saco para lixo capacidade 30 litros rolo com 40 unidades na cor azul/preto	ROL	370	7,79	2.882,30
64	Saco para lixo capacidade 50 litros rolo com 40 unidades na cor azul/preto	ROL	500	7,79	3.895,00
65	Saco transparente para congelar com 5 litros rolo com 100 unidades	ROL	85	4,39	373,15
66	Saponáceo liquido 300ml	UN	450	4,99	2.245,50

67	Suporte de plástico para papel toalha	UN	10	32,98	329,80
68	Suporte para sabonete líquido	UN	10	32,92	329,20
69	Toalha de louça 100% algodão 40x70 cm	UN	200	3,99	798,00
70	Toalha de rosto 100% algodão 50x80cm	UN	210	11,98	2.515,80
71	Toalha para Limpeza 85% Algodão 76x1,13cm	UN	270	7,99	2.157,30
72	Touca pacote com 100 unidades	PCT	20	21,90	438,00
73	Vassoura de palha	UN	325	14,98	4.868,50
74	Vassoura de nylon	UN	200	6,99	1.398,00
75	Bolsa para limpeza sem alvejar com costura	UN	50	4,99	249,50
76	Flanela para limpeza 38/59cm (grande)	UN	100	2,99	299,00
77	Rodo de borracha cabo de madeira com 40cm	UN	45	7,98	359,10
78	Sabonete sólido 90g, antibacteriano, com perfume, pele normal, embalagem individual	UN	120	1,99	238,80
79	Toalha de papel pacote com 02 rolos	PC	80	2,79	223,20
80	Odorizante higiênico para banheiro pedra 35 gramas	UN	150	0,85	127,50
81	Multi inseticida spray 300ml	UN	50	7,19	359,50
82	Escova dental com estojo protetor	UN	800	2,99	2.392,00
83	Creme dental com flúor + cálcio com 180g	UN	60	2,25	135,00
84	Shampoo brilho intenso 400ml	UN	30	5,89	176,70
85	Refil pastilha de inseticida repelente elétrico com 12 unidades	UN	50	2,69	134,50
86	Aparelho elétrico contra pernilongo ação contínua	UN	25	10,98	274,50
87	Barbeador unitário com fita lubrificada	UN	40	2,39	95,60
88	Palito dental caixa com 100 unidades	CX	50	0,39	19,50
89	Fralda Geriátrica com 08 unidades	PC	50	14,39	719,50
90	Multi-uso original, limpador de uso geral 500ml	UN	800	3,99	3.192,00
91	Panão de chão 85% algodão 80x90cm	UN	100	7,49	749,00
92	Abridor de lata inox	UN	10	4,59	45,90
93	Açucareiro de Plástico com Tampa 1 Litro	UN	5	4,39	21,95
94	Bacia Plástica 15 Litros	UN	10	6,99	69,90
95	Bacia Plástica 30 Litros	UN	15	12,29	184,35
96	Bacia Plástica 7 Litros	UN	10	5,99	59,90
97	Bacia Inox Redonda Grande	UN	5	39,99	199,95
98	Bomba para chimarrão	UN	10	20,00	200,00
99	Bule Cabo de Madeira 4 Litros	UN	5	76,90	384,50
100	Chaleira Cabo de Madeira 4 Litros	UN	5	79,98	399,90
101	Caneca de Plástico Infantil 300ml	UN	150	1,99	298,50
102	Caneca Inox Cabo de Madeira c/ 04 Litros	UN	3	44,90	134,70
103	Colher de Sopa Inox Pct c/ 03 unidades	UN	55	3,39	186,45
104	Cortador de Legumes Dupla Face	UN	8	8,89	71,12
105	Concha tamanho médio com cabo de inox	UN	8	17,39	139,12
106	Cuia tamanho médio sem revestimento esculpida em material natural	UN	10	24,90	249,00
107	Descascador e Boleador de Legumes Lamina Aço Inox	UN	5	3,29	16,45
108	Escorredor para massa nº 35	UN	2	49,80	99,60
109	Escumadeira média com cabo de inox	UN	8	17,39	139,12
110	Faca de Corte com lâmina aço inox	UN	6	10,98	65,88
111	Faca Inox de mesa com Cabo Polipropileno c/ 12 unidades	DUZ	12	29,90	358,80
112	Forma Assadeira retangular alta nº 3	UN	6	16,49	98,94
113	Forma Assadeira retangular alta nº 4	UN	5	17,59	87,95
114	Frigideira Tachinho Grande	UN	2	54,80	109,60

115	Garfo Inox com Cabo em Polipropileno com 12 Unidades	DUZ	12	29,90	358,80
116	Garrafa térmica material atóxico e reciclável com copo para beber, capacidade 5 litros	UN	10	29,90	299,00
117	Garrafa térmica com sistema de pressão, corpo em plástico cromado, ampola de vidro capacidade 1,8 Litros	UN	12	89,90	1.078,80
118	Jarra de Vidro 1,5 litros	UN	20	12,19	243,80
119	Jarra de Plástico c/ Tampa 2 Litros	UN	20	5,49	109,80
120	Jarra de Plástico c/ Tampa 3,5 Litros	UN	25	12,19	304,75
121	Panela Caçarola nº 26 Polida Cabo de Madeira	UN	2	135,80	271,60
122	Panela em alumínio nº 45 baixa	UN	2	119,00	238,00
123	Panela de pressão alumínio 10 litros	UN	5	149,50	747,50
124	Panela em alumínio nº 40 baixa	UN	2	115,40	230,80
125	Placa de Cortar em Polietileno Branca 37x25x1 cm	UN	3	69,49	208,47
126	Prato Fundo de Vidro	UN	70	3,49	244,30
127	Prato Fundo de Plástico Produzido em Polietileno Virgem Atóxico	UN	300	3,99	1.197,00
128	Peneira de Plástico Grande	UN	10	3,29	32,90
129	Peneira de Plástico Média	UN	10	2,49	24,90
130	Pote de Plástico c/ Tampa 2 Litros	UN	30	4,99	149,70
131	Pote de Plástico com Tampa 750ml	UN	30	2,99	89,70
132	Caixa organizadora de plástico tamanho médio 30 litros	UN	2	39,90	79,80
133	Ralador 4 Faces aço Inox	UN	4	12,99	51,96
134	Assadeira de vidro temperado forno/microondas, alta sem suporte retangular 40,4cm x24,9x7cm	UN	5	38,99	194,95
135	Taboa de Cortar de Vidro Grande	UN	5	35,98	179,90
136	Toalha de Mesa Plástico Metro	M	20	12,15	243,00
137	Xícara de Vidro 246ml	UN	75	3,29	246,75

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 139.048,14
-----------------------------	-----------------------

Atenciosamente,

ELOI SCHLICKMANN
Diretor de Departamento

ADEMAR FRITZEN
Diretor de Departamento

CARLA KOERICH
Responsável pela elaboração da lista

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 29 de janeiro de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. <NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de

CAMARA MUNICIPAL
GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE EDUCACAO
DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS
DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL
DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

o processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 29 de janeiro de 2014

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal